
UCHWAŁA Nr 1881/18 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 9 października 2018 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1376/17 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu dla 4 Osi 
priorytetowej Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.1 Zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poddziałanie 4.1.1 Rozwój 
infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020,  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 913, z późn. zm.), art. 9 ust.1 pkt. 2, art. 9 
ust. 2 pkt. 2 i 3 oraz art. 41 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014 – 2020 (t.j.: Dz.U. 2018, poz. 1431), biorąc pod uwagę zapisy zawarte 
w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 240/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
4 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, z późn. zm., w Załączniku Nr 1 do 
Uchwały Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, 
z późn. zm. Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Uchwałę Nr 1376/17 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
29 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu dla 4 Osi priorytetowej 
Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii 
ze źródeł odnawialnych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, zmienioną Uchwałą Nr 1733/17 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 26 października 2017 r., Uchwałą 
Nr 895/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 24 maja 2018 r., Uchwałą 
Nr 1087/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 19 czerwca 2018 r. 
oraz Uchwałą Nr 1368/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 31 lipca 
2018 r., w ten sposób, że: 
1) w  Regulaminie konkursu, stanowiącym Załącznik do tej uchwały, §22 ust. 2 

otrzymuje brzmienie: „Kwota alokacji przeznaczona na dofinansowanie wszystkich 
projektów w ramach konkursu wynosi 193 205 617,16 zł (słownie złotych: sto 
dziewięćdziesiąt trzy miliony dwieście pięć tysięcy sześćset siedemnaście 16/100), 
przy czym dofinansowanie pochodzi wyłącznie ze środków EFRR.” 

2) Załącznik nr 6 Warunki realizacji oraz rozliczenia projektu, do Umowy 
o dofinansowanie projektu, stanowiącej załącznik nr 6a do Regulaminu konkursu, 
otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały. 

3) Załącznik nr 13 Zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających 
z Umowy o dofinansowanie, do Umowy o dofinansowanie projektu, stanowiącej 
załącznik nr 6a do Regulaminu konkursu, otrzymuje brzmienie Załącznika nr 2 
do niniejszej Uchwały. 



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 1881/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 9 października 
2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 1376/17 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu konkursu dla 4 Osi 
priorytetowej Regionalna polityka energetyczna, działanie 4.1 Zwiększenie 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury 
produkcji energii ze źródeł odnawialnych, w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 2020, z późn. zm. 

Zmiana „Regulaminu konkursu dla 4 Osi priorytetowej Regionalna polityka 
energetyczna, działanie 4.1 Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 
poddziałanie 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 – 2020” dotyczy zwiększenia alokacji w ramach konkursu, w związku 
z podjęciem Uchwały Nr 1870/18 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 
9 października 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 580/15 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji 
Działań dla osi 1-13 na lata 2015-2020 w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Niniejszą uchwałą wprowadzone zostają zmiany we wzorze umowy o dofinansowanie 
projektów dla Podziałania 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł 
odnawialnych w treści Załącznika nr 13 Zabezpieczenie należytego wykonania 
zobowiązań wynikających z Umowy o dofinansowanie oraz § 3 ust. 29 Załącznika nr 6 
Warunki realizacji oraz rozliczenia projektu zmienia  

Przedmiotowe zmiany mają na celu: 

 umożliwienie Beneficjentom wnioskowania o przekazanie transzy w formie zaliczki 
w wysokości niższej niż dotychczas określony w umowie  procent dofinansowania;  

 umożliwienie Beneficjentom zawnioskowania  o niższą niż dotychczas określona 
w Umowie maksymalną wartość zaliczki i tym samym wniesienia do IZ RPO WM 
adekwatnego zabezpieczenia należytego wykonania zobowiązań wynikających 
z Umowy  

Powyższe zmiany w umowie o dofinansowanie wprowadza się na pisemne wnioski 
oraz liczne postulaty Beneficjentów Poddziałania 4.1.1, tj. Lokalnych Grup Działania 
będących Stowarzyszeniami. Stowarzyszenia te występują jako Liderzy projektów, 
w których partnerami są Gminy dające zabezpieczenie finansowe dla wdrażanych 
projektów, tym samym gwarantują prawidłową realizacje zadania i utrzymanie efektów 
projektów w okresie realizacji oraz trwałości.  

Zmiana dokonana jest w oparciu o §22 ust. 5 oraz §45 Regulaminu konkursu 
dla poddziałania 4.1.1 Rozwój infrastruktury produkcji energii ze źródeł odnawialnych. 

Zmiana nie skutkuje nierównym traktowaniem Wnioskodawców. 

 


